



COMUNE DI SELARGIUS

Città Metropolitana di Cagliari

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

PROGETTO

LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E REALIZZAZIONE PARCHEGGI

ELABORATO

ANALISI DEI PREZZI

ALLEGATO

G

DATA

APRILE 2019

PROGETTAZIONE

DOTT. ING. MAURIZIO CONTU

COLLABORATORI:

DOTT. ING. LUCA LACONI

ELABORAZIONE GRAFICA

LEONARDO
INGEGNERIA E CONSULENZA SRL

VIA LAMARMORA N. 56 - 09124 CAGLIARI

IL SINDACO

Dott. Ing. Pierluigi Concu

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Adalberto Pibiri

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MAR ... nità di conferimento a discarica controllata e autorizzata E L E M E N T I: (A) [PF.0001.0001.0005] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ... metri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0001.0009] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esiste ... ora (A) [SL.0002.0013.0016] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 46.27				
		0,667	1,52	1,01	AN
		0,035	26,41	0,92	MDO
		0,003	33,08	0,10	MDO
		0,028	83,23	2,33	AN
		0,030	70,52	2,12	AN
	Sommano euro			6,48	
	Spese Generali 15% euro			0,97	
	Sommano euro			7,45	
	Utili Impresa 10% euro			0,75	
	T O T A L E euro / metri quadri			8,20	
Nr. 2 PF.0001.000 1.0021	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI M ... ta e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 3.00 m. E L E M E N T I: (A) [PF.0001.0001.0005] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ... metri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0001.0009] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esiste ... ora (A) [SL.0002.0013.0016] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 48.54				
		1,667	1,52	2,53	AN
		0,035	26,41	0,92	MDO
		0,002	33,08	0,07	MDO
		0,030	83,23	2,50	AN
		0,030	70,52	2,12	AN
	Sommano euro			8,14	
	Spese Generali 15% euro			1,22	
	Sommano euro			9,36	
	Utili Impresa 10% euro			0,94	
	T O T A L E euro / metri quadri			10,30	
Nr. 3 PF.0001.000 2.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascu ... con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (A) [SL.0002.0013.0010] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... ora (A) [SL.0002.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 30.46				
		0,020	26,41	0,53	MDO
		0,001	33,08	0,03	MDO
		0,008	91,36	0,73	AN
		0,015	151,31	2,27	AN
		0,015	88,75	1,33	AN
	Sommano euro			4,89	
	A R I P O R T A R E			4,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,89	
	Spese Generali 15% euro			0,73	
	Sommano euro			5,62	
	Utili Impresa 10% euro			0,56	
	T O T A L E euro / metri cubi			6,18	
Nr. 4 PF.0001.000 2.0028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa ... atto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0013.0001] MINIESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 52.97	0,150 0,004 0,150	26,41 33,08 65,09	3,96 0,13 9,76	MDO MDO AN
	Sommano euro			13,85	
	Spese Generali 15% euro			2,08	
	Sommano euro			15,93	
	Utili Impresa 10% euro			1,59	
	T O T A L E euro / metri cubi			17,52	
Nr. 5 PF.0001.000 2.0038	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA ... provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere E L E M E N T I: (A) [PF.0001.0002.0008] TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, prove ... metri cubi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 39.73	1,100 0,020 0,020	2,42 26,41 73,16	2,66 0,53 1,46	AN MDO AN
	Sommano euro			4,65	
	Spese Generali 15% euro			0,70	
	Sommano euro			5,35	
	Utili Impresa 10% euro			0,54	
	T O T A L E euro / metri cubi			5,89	
Nr. 6 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I: (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 31.02	0,075	84,94	6,37	AN
	Sommano euro			6,37	
	Spese Generali 15% euro			0,96	
	Sommano euro			7,33	
	Utili Impresa 10% euro			0,73	
	T O T A L E euro / metri cubi			8,06	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 7 PF.0001.000 3.0002	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito ... metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento E L E M E N T I: (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorre ... metri cubi (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi (E) [PR.0002.0002.0005] TOUT VENANT 0/70 MARCATURA CE EN 13242 metri cubi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0015.0004] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... ora (A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... ora (A) [SL.0002.0016.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06 - Incidenza Manodopera 13.54				
	Sommano euro			26,62	
	Spese Generali 15% euro			3,99	
	Sommano euro			30,61	
	Utili Impresa 10% euro			3,06	
	T O T A L E euro / metri cubi			33,67	
Nr. 8 PF.0001.000 3.0009	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di qualsiasi spes ... zzali interni di edifici scolastici e fabbricati in genere E L E M E N T I: (E) [PR.0014.0003.0006] MISTO CEMENTATO (P.S. 1,6 t/mc) tonnellate (E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti litri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... ora (A) [SL.0002.0015.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.26 - Incidenza Manodopera 18.23				
	Sommano euro			114,13	
	Spese Generali 15% euro			17,12	
	Sommano euro			131,25	
	Utili Impresa 10% euro			13,13	
	T O T A L E euro / metri cubi			144,38	
Nr. 9 PF.0001.000 3.0011	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMEN ... per piazzali interni di edifici scolastici e condominiali E L E M E N T I: (E) [PR.0014.0003.0002] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLEGAMENTO (BINDER) C ... metri cubi (E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti litri (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0015.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... ora (A) [SL.0002.0015.0005] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora (A) [SL.0002.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ...				
	Sommano euro			180,60	MT
	Spese Generali 15% euro			19,60	MT
	Sommano euro			3,15	MDO
	Utili Impresa 10% euro			5,86	MDO
	Sommano euro			3,31	MDO
	Spese Generali 15% euro			4,75	AN
	Sommano euro			8,68	AN
	T O T A L E euro / metri cubi			225,95	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			225,95	
	ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.55 - Incidenza Manodopera 9.83	0,250	75,41	18,85	AN
	Sommano euro			244,80	
	Spese Generali 15% euro			36,72	
	Sommano euro			281,52	
	Utili Impresa 10% euro			28,15	
	T O T A L E euro / metri cubi			309,67	
Nr. 10 PF.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costi ... per piazzali interni di edifici scolastici e condominiali E L E M E N T I: (E) [PR.0014.0003.0004] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITU ... metri cubi (E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti litri (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0015.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... ora (A) [SL.0002.0015.0005] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora (A) [SL.0002.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.65 - Incidenza Manodopera 11.35	1,200 16,667 0,150 0,300 0,150 0,150 0,150 0,250	173,60 1,40 31,54 29,30 33,08 47,53 86,83 75,41	208,32 23,33 4,73 8,79 4,96 7,13 13,02 18,85	MT MT MDO MDO MDO AN AN AN
	Sommano euro			289,13	
	Spese Generali 15% euro			43,37	
	Sommano euro			332,50	
	Utili Impresa 10% euro			33,25	
	T O T A L E euro / metri cubi			365,75	
Nr. 11 PF.0001.000 3.0032	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, ... on beverage di cemento con pietrini color cemento naturale E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0005.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da m³ 1.00 di sabbia, calce idrata e ... metri cubi (A) [SL.0014.0003.0001] PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm ... metri quadri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 45.19	0,300 0,150 0,015 0,040 1,050	31,54 26,41 33,08 180,23 8,46	9,46 3,96 0,50 7,21 8,88	MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro			30,01	
	Spese Generali 15% euro			4,50	
	Sommano euro			34,51	
	Utili Impresa 10% euro			3,45	
	T O T A L E euro / metri quadri			37,96	
Nr. 12	MAGGIOR PREZZO PER LA ESECUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI PEDO ... ompensati gli				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
PF.0001.000 3.0057	oneri previsti per le singole pavimentazioni E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 79.08	0,100 0,050 0,010	31,54 26,41 33,08	3,15 1,32 0,33	MDO MDO MDO
	Sommano euro			4,80	
	Spese Generali 15% euro			0,72	
	Sommano euro			5,52	
	Utili Impresa 10% euro			0,55	
	T O T A L E euro / metri quadri			6,07	
Nr. 13 PF.0001.000 3.0068	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fre ... planoaltimetricizzazione piena cm 15x25 a superficie liscia E L E M E N T I: (E) [PR.0005.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... metri cubi (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi (A) [SL.0010.0002.0011] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... metri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 30.27	0,063 0,100 0,125 0,125 0,005 0,001 1,050	119,50 29,30 26,41 26,41 33,08 183,36 12,05	7,53 2,93 3,30 3,30 0,17 0,18 12,65	MT MDO MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro			30,06	
	Spese Generali 15% euro			4,51	
	Sommano euro			34,57	
	Utili Impresa 10% euro			3,46	
	T O T A L E euro / metri			38,03	
Nr. 14 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseg ... e di bulloneria e dispositivo antirotazione diametro cm 60 E L E M E N T I: (E) [PR.0005.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... metri cubi (E) [PR.0032.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... cadauno (E) [PR.0032.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0029.0001.0001] SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, esegui ... cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.43 - Incidenza Manodopera 26.93	0,096 4,000 2,000 0,500 1,000 0,500 1,000	119,50 10,96 3,03 31,54 26,41 46,76 62,00	11,47 43,84 6,06 15,77 26,41 23,38 62,00	MT MT MT MDO MDO AN AN
	Sommano euro			188,93	
	Spese Generali 15% euro			28,34	
	A R I P O R T A R E			217,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			217,27	
	Sommano euro			217,27	
	Utili Impresa 10% euro			21,73	
	T O T A L E euro / cadauno			239,00	
Nr. 15 PF.0001.000 3.0106	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spar ... una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq E L E M E N T I: (E) [AT.0002.0016.0003] MACCHINA TRACCIALINEE SEMOVENTE PER LA POSA DELLA SEGNALETIC ... ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0015.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo litri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 29.71	0,160 0,160 0,016 0,160 0,500	39,93 29,30 33,08 46,76 19,71	6,39 4,69 0,53 7,48 9,86	NL MDO MDO AN AN
	Sommano euro			28,95	
	Spese Generali 15% euro			4,34	
	Sommano euro			33,29	
	Utili Impresa 10% euro			3,33	
	T O T A L E euro / metri quadri			36,62	
Nr. 16 PF.0001.000 3.0108	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spar ... uperficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq E L E M E N T I: (E) [AT.0002.0016.0003] MACCHINA TRACCIALINEE SEMOVENTE PER LA POSA DELLA SEGNALETIC ... ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0015.0001.0001] PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo litri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 28.71	0,022 0,022 0,002 0,022 0,075	39,93 29,30 33,08 46,76 19,71	0,88 0,64 0,07 1,03 1,48	NL MDO MDO AN AN
	Sommano euro			4,10	
	Spese Generali 15% euro			0,62	
	Sommano euro			4,72	
	Utili Impresa 10% euro			0,47	
	T O T A L E euro / metri quadri			5,19	
Nr. 17 PF.0001.000 9.0010	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... inose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - GUAINE E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0010] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.79 - Incidenza Manodopera 0	1,000	350,00	350,00	MT
	Sommano euro			350,00	
	Spese Generali 15% euro			52,50	
	A R I P O R T A R E			402,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			402,50	
	Sommano euro			402,50	
	Utili Impresa 10% euro			40,25	
	T O T A L E euro / tonnellate			442,75	
Nr. 18 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0013] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 0	1,000	10,00	10,00	MT
	Sommano euro			10,00	
	Spese Generali 15% euro			1,50	
	Sommano euro			11,50	
	Utili Impresa 10% euro			1,15	
	T O T A L E euro / tonnellate			12,65	
Nr. 19 PF.0001.000 9.0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... i da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000	12,00	12,00	MT
	Sommano euro			12,00	
	Spese Generali 15% euro			1,80	
	Sommano euro			13,80	
	Utili Impresa 10% euro			1,38	
	T O T A L E euro / tonnellate			15,18	
Nr. 20 PF.0004.000 1.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTUR ... mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP E L E M E N T I: (E) [PR.0005.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... metri cubi (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.36 - Incidenza Manodopera 12.34	1,100 0,250 0,600 0,050	122,00 29,30 26,41 33,08	134,20 7,33 15,85 1,65	MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			159,03	
	Spese Generali 15% euro			23,85	
	Sommano euro			182,88	
	Utili Impresa 10% euro			18,29	
	T O T A L E euro / metri cubi			201,17	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 21 PF.0008.000 2.0010	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C ... ola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 15x15 E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0006.0005.0001] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0006.0002.0002] RETE ELETTRICALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli st ... kilogrammi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 12.5	1,000 0,010 0,003 0,003 0,000 0,000 1,100	0,01 2,26 29,30 26,41 33,08 41,88 1,29	0,01 0,02 0,09 0,08 0,00 0,00 1,42	MT MT MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			1,62 0,24	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			1,86 0,19	
	T O T A L E euro / kilogrammi			2,05	
Nr. 22 PF.0009.000 1.0055	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILI ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0002.0006] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... metri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 29.93	1,000 0,033 0,009 0,004	2,07 29,30 26,41 58,02	2,07 0,97 0,24 0,23	MT MDO MDO AN
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			3,51 0,53	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			4,04 0,40	
	T O T A L E euro / metri			4,44	
Nr. 23 PF.0009.000 6.0027	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo unipolare FG16R16 0,6/1kV ... anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67) Sezione 1x16 mmq E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0037.0007] Cavo unipolare per energia FG16R16 0,6/1kV isolato in gomma ... metri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 10.4	1,020 0,025	4,73 29,30	4,82 0,73	MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			5,55 0,83	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			6,38 0,64	
	T O T A L E euro / metri			7,02	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 24 PF.0012.000 4.0002	Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti i ... gli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0001.0011] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esiste ... ora (A) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (A) [SL.0002.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... ora (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi (A) [SL.0008.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06 - Incidenza Manodopera 32.07	300,000 300,000 300,000 200,000 0,036 0,054 0,107 0,018 0,018 0,043 0,009 0,054 0,018 0,000 0,000	0,01 0,01 0,01 0,01 31,54 29,30 26,41 26,41 26,41 33,08 105,94 91,36 88,75 230,06 352,36	3,00 3,00 3,00 2,00 1,14 1,58 2,83 0,48 0,48 1,42 0,95 4,93 1,60 0,00 0,00	MT MT MT MT MDO MDO MDO MDO MDO MDO AN AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			26,41 3,96	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			30,37 3,04	
	T O T A L E euro / metri cubi			33,41	
Nr. 25 PF.0012.001 2.0001	Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in bas ... imossa e per il seguente tipo: manto bituminoso monostrato E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 65.78	25,000 25,000 0,094	0,01 0,01 26,41	0,25 0,25 2,48	MT MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			2,98 0,45	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			3,43 0,34	
	T O T A L E euro / metri quadri			3,77	
Nr. 26 PF.0013.000 1.0003	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metall ... stero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [PR.0036.0002.0001] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso ma ... metri quadri (E) [PR.0036.0002.0002] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso ma ... metri quadri	1,000 1,000	2,50 7,20	2,50 7,20	MT MT
	A R I P O R T A R E			9,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,70	
	(E) [PR.0036.0002.0003] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, costo tras ... metri quadri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000	4,40	4,40	MT
	Sommano euro			14,10	
	Spese Generali 15% euro			2,12	
	Sommano euro			16,22	
	Utili Impresa 10% euro			1,62	
	T O T A L E euro / metri quadri			17,84	
Nr. 27 PF.0013.000 4.0002	INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZO ... composta da kg 400 di calce idraulica e m³ 1.00 di sabbia E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0011.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0005.0002.0002] MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da m³ 1.0 ... metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 66.53	10,000 0,229 0,003 0,114 0,002 0,001 0,016	0,01 31,54 26,41 26,41 33,08 41,88 180,70	0,10 7,22 0,08 3,01 0,07 0,04 2,89	MT MDO MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro			13,41	
	Spese Generali 15% euro			2,01	
	Sommano euro			15,42	
	Utili Impresa 10% euro			1,54	
	T O T A L E euro / metri quadri			16,96	
Nr. 28 PF.0013.000 5.0008	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, DI PARETI E SOFFITTI, ALTAM ... ometria 1.2 mm, nella quantità di 2 kg/ m² di rivestimento E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0011.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0036.0004.0001] RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, per interni ed esterni, a base ... litri (A) [SL.0036.0004.0003] RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e resine acriliche, p ... litri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 37.65	5,000 10,000 0,150 0,005 0,150 0,010 0,005 2,020 0,202	0,01 0,01 31,54 26,41 26,41 33,08 41,88 4,78 5,43	0,05 0,10 4,73 0,13 3,96 0,33 0,21 9,66 1,10	MT MT MDO MDO MDO MDO AN AN AN
	Sommano euro			20,27	
	Spese Generali 15% euro			3,04	
	Sommano euro			23,31	
	Utili Impresa 10% euro			2,33	
	T O T A L E euro / metri quadri			25,64	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 29 PF.0013.001 0.0003	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA ... vrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 4 mm E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0012.0003.0003] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... metri quadri (A) [SL.0012.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi litri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 43.73				
		10,000	0,01	0,10	MT
		0,120	31,54	3,78	MDO
		0,005	26,41	0,13	MDO
		0,080	26,41	2,11	MDO
		0,050	33,08	1,65	MDO
		0,002	41,88	0,08	AN
		1,150	4,83	5,55	AN
		0,350	3,00	1,05	AN
	Sommano euro			14,45	
	Spese Generali 15% euro			2,17	
	Sommano euro			16,62	
	Utili Impresa 10% euro			1,66	
	T O T A L E euro / metri quadri			18,28	
Nr. 30 ST.0001.000 2.0064	Realizzazione di plinto di fondazione per palo illuminazi ... ondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi (A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... tonnellate (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno				
		2,000	29,30	58,60	MDO
		2,000	26,41	52,82	MDO
		1,000	32,75	32,75	AN
		0,300	224,21	67,26	AN
		0,200	230,06	46,01	AN
		1,000	0,01	0,01	MT
	Sommano euro			257,45	
	Spese Generali 15% euro			38,62	
	Sommano euro			296,07	
	Utili Impresa 10% euro			29,61	
	T O T A L E euro / cadauno			325,68	
Nr. 31 ST.0001.000 3.0006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BASOLI IN GRANITO PER PAVIME ... endenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi (A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... tonnellate (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0002.0001.0038] BASOLI IN GRANITO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA, dimensioni cm.6 ... m2				
		0,600	31,54	18,92	MDO
		0,600	29,30	17,58	MDO
		1,200	26,41	31,69	MDO
		0,150	32,75	4,91	AN
		0,015	224,21	3,36	AN
		0,020	230,06	4,60	AN
		20,000	0,01	0,20	MT
		1,100	65,00	71,50	MT
	Sommano euro			152,76	
	Spese Generali 15% euro			22,91	
	A R I P O R T A R E			175,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			175,67	
	Sommano euro			175,67	
	Utili Impresa 10% euro			17,57	
	T O T A L E euro / m2			193,24	
Nr. 32 ST.0001.000 3.0009	POZZETTO PREFABBRICATO ,dim.int.40x40x60 cm E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0002.0001.0022] POZZETTO PREFABBRICATO in conglomerato cementizio vibrato, d ... cadauno (E) [PR.0002.0001.0023] Chiusino in ghisa carrabile, completo di telaio, dimensioni ... cadauno	0,200 0,200 0,200 0,020 1,000 1,000 1,000	31,54 29,30 26,41 230,06 0,01 40,00 105,00	6,31 5,86 5,28 4,60 0,01 40,00 105,00	MDO MDO MDO AN MT MT
	Sommano euro			167,06	
	Spese Generali 15% euro			25,06	
	Sommano euro			192,12	
	Utili Impresa 10% euro			19,21	
	T O T A L E euro / cad			211,33	
Nr. 33 ST.0006.000 2.0012	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO troncoconico a sezione ... onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0032.0002.0091] Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda ... cadauno	3,000 3,000 10'000,000 1,000	31,54 26,41 0,01 435,00	94,62 79,23 100,00 435,00	MDO MDO MT MT
	Sommano euro			708,85	
	Spese Generali 15% euro			106,33	
	Sommano euro			815,18	
	Utili Impresa 10% euro			81,52	
	T O T A L E euro / cadauno			896,70	
Nr. 34 ST.0006.000 2.0018	Fornitura e posa in opera di armatura stradale tipo 3270 ... - 21. Hanno grado di protezione secondo le norme EN60529. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0032.0002.0092] Armatura stradale tipo Cree XSP o similare, ma di pari quota ... cadauno	1,000 1,000 250,000 1,000	31,54 26,41 0,01 315,00	31,54 26,41 2,50 315,00	MDO MDO MT MT
	Sommano euro			375,45	
	Spese Generali 15% euro			56,32	
	Sommano euro			431,77	
	Utili Impresa 10% euro			43,18	
	T O T A L E euro / cadauno			474,95	
Nr. 35 ST.0006.000 2.0021	Fornitura e posa in opera di armatura stradale tipo 3270 ... - 21. Hanno grado di protezione secondo le norme EN60529. E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,100	31,54	3,15	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,100	26,41	2,64	MDO
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	2,000	0,01	0,02	MT
	(E) [PR.0032.0002.0098] Modulo di Telecomando e Telecontrollo serie M3-PLN/5-X per a ... cadauno	1,000	120,00	120,00	MT
	Sommano euro			125,81	
	Spese Generali 15% euro			18,87	
	Sommano euro			144,68	
	Utili Impresa 10% euro			14,47	
	T O T A L E euro / cadauno			159,15	
Nr. 36 ST.0006.001 0.0023	Prezzo al corpo per lo spostamento del proiettore cinema, ... magistero per eseguire il tutto a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=2*2) ora (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno	2,000 4,000 116,000	84,94 26,41 0,01	169,88 105,64 1,16	AN MDO MT
	Sommano euro			276,68	
	Spese Generali 15% euro			41,50	
	Sommano euro			318,18	
	Utili Impresa 10% euro			31,82	
	T O T A L E euro / a corpo			350,00	
Nr. 37 ST.0007.002 0.0003	Prezzo a corpo per la rimozione delle putrelle in ferro I ... istero per eseguire la rimozione a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0013.0025] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (A) [PF.0001.0009.0011] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... metri cubi	4,000 4,000 8,000 4,000 3,140 3,420	31,54 29,30 26,41 11,50 49,70 6,37	126,16 117,20 211,28 46,00 156,06 21,79	MDO MDO MDO MT AN AN
	Sommano euro			678,49	
	Spese Generali 15% euro			101,77	
	Sommano euro			780,26	
	Utili Impresa 10% euro			78,03	
	T O T A L E euro / a corpo			858,29	
Nr. 38 ST.0007.002 0.0010	Prezzo a corpo per la rimozione delle botti in legno, in ... istero per eseguire la rimozione a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [PF.0001.0009.0006] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate (E) [PR.0001.0013.0025] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... metri	4,000 4,000 8,000 7,400 4,000	31,54 29,30 26,41 180,00 11,50	126,16 117,20 211,28 1'332,00 46,00	MDO MDO MDO AN MT
	A R I P O R T A R E			1'832,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'832,64	
	cubi	12,200	6,37	77,71	AN
	Sommano euro			1'910,35	
	Spese Generali 15% euro			286,55	
	Sommano euro			2'196,90	
	Utili Impresa 10% euro			219,69	
	T O T A L E euro / a corpo			2'416,59	
Nr. 39 ST.0008.002 0.0005	Prezzo a corpo per l'abbattimento di alberi di medio ed l ... l conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati. E L E M E N T I: (A) [PF.0006.0001.0006] Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti all' ... cadauno	4,000	150,36	601,44	AN
	Sommano euro			601,44	
	Spese Generali 15% euro			90,22	
	Sommano euro			691,66	
	Utili Impresa 10% euro			69,17	
	T O T A L E euro / a corpo			760,83	
	Data, 05/04/2019				
	Il Tecnico				
	A R I P O R T A R E				